SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-9522 – 3721-4916 – (FAX) 3721-9661
E-mail: conselhos@reitoria.ufsc.br

Ofício-Circular nº. 06/2013/CGRAD

Florianópolis, 16 de maio de 2013.

Aos Senhores (as) Conselheiros (as),

Assunto: Convocação

De ordem da Senhora Presidente, convoco V.S.ª para a Sessão Ordinária da Câmara de

Graduação, a realizar-se no próximo dia 12 de junho de 2013, quarta-feira - às 9 horas, na

“Sala dos Conselhos”, com a seguinte Ordem do Dia:

01. Apreciação da ata da sessão extraordinária realizada em 15 de maio de 2013.

02. Processo n.º 026876/2013-691

      Requerente: Departamento de Serviço Social

      Assunto: Apreciação do Projeto Pedagógico do Curso de Serviço Social

      Relator: Conselheiro Vitório Bruno Mazzola

03. Processo n.º 001499/2013-58

      Requerente:  Paola Bez Goulart

      Assunto: Solicita reconsideração ref. a reprovação no curso de Odontologia na disciplina de

Estomatologia

      Relator: Conselheiro Marcos Antônio Morgado de Oliveira

04. Processo n.º 007914/2012-04

      Requerente:  Augusto Ventura Monteiro Pinheiro da Silva

      Assunto: Interpõe recurso contra decisão do Conselho da Unidade do Centro de Ciências

Jurídicas que solicitou complementação de disciplinas para a revalidação de diploma.

      Relator: Conselheiro Ricardo Lucas Pacheco

05. Processo n.º 010251/2013-88 e 022575/2013-69

      Requerente:  Hiago Daniel Dangelo

      Assunto: Solicita reconsideração ref. o indeferimento da matrícula fora do prazo no Curso de

Biologia

      Relator: Conselheiro Tiago Bahia Losso

06. Processo n.º 030916/2011-16

      Requerente:  Luis Filipe Madruga Vieira da Silva

      Assunto: Revalidação de Diploma de Graduação em Engenharia Civil

      Relator: Conselheiro Renato Lucas Pacheco

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-9522 – 3721-4916 – (FAX) 3721-9661
E-mail: conselhos@reitoria.ufsc.br

07. Processo n.º 012833/2012-18

      Requerente: Alexandre Charles Allain

      Assunto: Revalidação de Diploma de Graduação em Engenharia Civil

      Relator: Conselheiro Renato Lucas Pacheco

08. Processo n.º 031221/2005-03

     Requerente: Fernando Manoel Rodrigues Ramos Pais

     Assunto: Revalidação de Diploma de Graduação em Farmácia

     Relator: Conselheiro Renato Lucas Pacheco

09. Processo n.º 007466/2007-73

     Requerente: Daniela Edith Alvarez

     Assunto: Revalidação de Diploma de Graduação em Ciências Contábeis

     Relator: Conselheiro Renato Lucas Pacheco

10. Processo n.º 012109/2012-94

     Requerente: Loureno Batzner

     Assunto: Revalidação de Diploma de Graduação em Economia

     Relator: Conselheiro Renato Lucas Pacheco

11. Processo n.º 011675/2013-60

      Requerente: Nathalie Aurelie Bonnave

      Assunto: Revalidação de Diploma de Graduação em Odontologia

      Relator: Conselheiro Renato Lucas Pacheco

12. Processo n.º 024661/2012-25

      Requerente: Warlise Rose Weller

      Assunto: Revalidação de Diploma do curso de Jornalismo/Alemanha

      Relator: Conselheiro Renato Lucas Pacheco

13. Processo n.º 014355/2013-61

      Requerente: Cricieli Zanesco

      Assunto: Revalidação de Diploma do curso de Psicologia

      Relator: Conselheiro Renato Lucas Pacheco

14. Processo n.º 014402/2013-77

      Requerente: Caterina Rea

      Assunto: Revalidação de Diploma do curso de Filosofia

      Relator: Conselheiro Renato Lucas Pacheco

15. Informes Gerais.

Atenciosamente,

Renata Brocker,

Secretária Executiva